https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE OUTUBRO DE 2021

Terça-feira, 05 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#35

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 215/2021

Processo nº 89275675
Pregão nº 009/2021

ARP nº 062/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospitalares Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Eirelli
Objeto: Aquisição de laxativos e Vitaminas.
Lote 003: FOSFATO DE SODIO MONOBASICO MONOIDRATADO
0,16G/ML.
Valor Unitário: R$ 6,89 QTDE.: 112
Valor Total: R$ 771,68 (setecentos e setenta e um reais e sessenta e
oito centavos)
Lote 004: LACTULOSE 667MG/ML.
Valor Unitário: R$ 6,46 QTDE.: 150
Valor Total: R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove reais)
Lote 005: OLEO MINERAL 100PCC
Valor Unitário: R$ 4,16 QTDE.: 96
Valor Total: R$ 399,36 (trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021.

Vila Velha/ES, 04 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, contratos, convênios e parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 162/2021

PROCESSO nº 89266170
PREGÃO nº 031/2021

ARP nº 156/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNC Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Antibióticos Penicilínicos.
Lote 004: MEDICAMENTO: AMPICILINA SÓDICA 1G EM PÓ PARA
SOLUCAO INJETÁVEL.
Valor Unitário: R$ 4,12 Qtd.: 450 frascos/ampolas
Valor Total: R$ 1.854,00 (mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021

Vila Velha/ES, 04 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89789784
Cotação Eletrônica nº 1408/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:
Contratante: SC Costa & Silva Comércio e Serviços Ambientais
Ltda – CNPJ nº 36.316.364/0001-22

Objeto: aquisição de material hidráulico, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 6.617,40 (seis mil seiscentos e dezessete reais e

quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 04 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89786050
Cotação Eletrônica nº 1407/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/20211, nos termos abaixo:

Contratante: Maria Odalea Guerra CO – L2 Comercial EIRELI –
CNPJ nº 24.971.121/0001-49

Objeto: aquisição de material elétrico, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 22.177,00 (vinte dois mil cento e setenta e sete
reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 04 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 167/2021

PROCESSO nº 89266242
PREGÃO nº 082/2021

ARP nº 163/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Eireli
Objeto: Registro de Preços para aquisição de antibióticos
glicopeptídeos, lincosamidas, tetraciclinas e imidazólicos.

Lote 003: MEDICAMENTO: CLINDAMICINA FOSFATO 150MG EM
SOLUCAO INJETÁVEL.
Valor Unitário: R$ 5,25 Qtd.: 330 ampolas
Valor Total: R$ 1.732,50 (mil e setecentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021

Vila Velha/ES, 04 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2004.10.2021.pdf